
Nr. 2364 

De raad van de gemeente Barneveld; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 2364; 

Inachtnemend het aangenomen Amendement 4

b e s l u i t : 

1. Het ‘Wijzigingsdocument Verstedelijkingsconcept Arnhem Nijmegen Foodvalley’ (Deel I) vast te stellen; 

2. De ‘Onderzoeksagenda Gebiedsuitwerkingen Verstedelijkingsstrategie Arnhem Nijmegen Foodvalley’ (Deel  II-
A) met daarin het hoofdstuk ‘Werken met de Verstedelijkingsstrategie Arnhem Nijmegen Foodvalley’ (Deel II- B) 
als basis voor de verdere uitwerking van de gebiedsuitwerkingen en het te sluiten akkoord vast te stellen; 

3.  Bij  de  verdere  uitwerking  van  de  Verstedelijkingsstrategie  Arnhem  Nijmegen  Foodvalley  -  in  de  
Gebiedsuitwerkingen - de volgende overwegingen mee te geven: 

a. De samenhang met het Ontwikkelbeeld regio Amersfoort nadrukkelijk te blijven betrekken bij de  
verdere uitwerking van de verstedelijkingsstrategie en de gebiedsuitwerkingen; 

b. Een evenwichtige verdeling na te streven tussen de opgaven in het noordelijk en zuidelijk deel van de  
Foodvalley, inclusief de daarbij behorende maatregelen en wat nodig is om deze uit te voeren. 

c.  Voor de gemeente Barneveld is haar eigen omgevingsvisie en vestigingsbeleid leidend bij het toelaten 
van bedrijven. Dit dient te worden meegenomen in het onderzoek naar mogelijke verplaatsing van 
industriële bedrijven vanuit diverse gebiedsuitwerkingen binnen regio FoodVally waarvan sprake is in het 
wijzigingsdocument.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 3 november 2022. 
De raad voornoemd, 

de griffier,                           de voorzitter, 


